



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουάριο 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28.4.2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις συσχετίζονται με μία γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε." και του Ομίλου της. Συνοψισμένα επισημαίνονται στον αναγνώστη οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικόπτησης του νόμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.techol.gr
Ημερομηνία έγκρισης των ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2010
Νόμιμος Ελεγκτής: ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 15791)
Ελεγκτική εταιρία: GRANT THORNTON (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 127)
Τύπος έκθεσης επικόπτησης: Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Διαχειριζομενα ενσώματα πάγια στοιχεία	481.428	488.735	4.819	4.651
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	14.009	14.073	4	30
Επενδύσεις σε ακίνητα	18.166	18.166	3.918	3.918
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	500	667	392.528	394.323
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων	514.103	521.641	401.269	402.922
Αποθέματα	7.897	6.393	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	22.501	25.623	5.580	3.502
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	74.850	80.409	806	397
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10.435	15.690	5.825	7.146
Σύνολο κυκλοφορούντων ενεργητικού	115.483	128.115	12.211	11.045
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	629.586	649.756	413.480	413.967
ΪΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	165.625	165.625	165.625	165.625
Λοπά στοιχεία Ϊδιων Κεφαλαίων	195.812	197.609	188.354	190.005
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων διακρίτων μητρικής (α)	361.437	363.234	353.979	355.630
Δικαιώματα Μετοχητής (β)	86.882	86.254	-	-
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων διακρίτων μητρικής (γ)=(α)+(β)	448.319	449.488	353.979	355.630
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.008	7.608	700	0
Προβλέψεις & Λοπά μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	113.832	116.506	45.227	45.139
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	121.840	124.114	45.927	45.139
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.250	28.719	1.668	2.264
Οφειλές προς προμηθευτές	23.071	23.795	4.893	4.022
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	101	301	0	0
Λοπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.005	23.339	7.013	6.912
Σύνολο τρέχουσων υποχρεώσεων	59.427	76.154	13.574	13.198
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	181.267	200.268	59.501	58.337
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	629.586	649.756	413.480	413.967

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΣΗ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2010 και 01/01/2009)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2010	30/9/2009	30/9/2010	30/9/2009
Κέρδη / (ζημία) της χρήσης μετά από φόρους	449.488	454.793	365.630	356.218
Εξόδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(1.141)	(1.154)	930	638
Επανεκτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	(2.515)	3.682
Επιδράσεις από την συγχώνευση θυγατρικών και εκτός ομίλου εταιρειών	0	228	0	0
Αναβαλλόμενα φορολογικά αποθεματικά χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	(64)	(241)
Αγορά/πώληση Ϊδιων μετοχών	0	266	0	251
Συναλλαγματικές Διαφορές	(28)	(172)	(2)	(2)
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (30/09/2010 και 30/09/2009)	448.319	453.926	353.979	360.546

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/09/2010 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.3 της Εννιαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης .
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 8.3 της Εννιαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης .
3. Οι βασικές λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν είναι αυτές που προβλέπονται στη διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), όπως εφάρμοστηκαν και κατά τη χρήση 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις που επέτασαν τα ΔΠΧΑ. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους ούτε ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ποσά εκφρασμένα σε γκ.ευρώ

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	1.551	2.396
- Έξοδα	315	575
- Απαιτήσεις	9.796	33.214
- Υποχρεώσεις	4.056	9.461
- Συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	0	0
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στέλη και μέλη της διοίκησης	223	24
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στέλη και μέλη της διοίκησης	947	0

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για τον Όμιλο ανερχόταν σε 418 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2009 σε 1.490. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για την Εταιρεία ανερχόταν σε 2 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2009 σε 4.
8. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
9. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου. Ο Όμιλος έχει διενεργήσει για ενδεχόμενες υποχρεώσεις πρόβλεψη ύψους 838 χιλ.€ εκ των οποίων οι 778 χιλ.€ αφορούν την Εταιρεία.
10. Δεν έχει επέλθει γεγονός το οποίο να αποτελεί διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

ΑΛΙΜΟΣ 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ Α. ΣΤΕΦΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 342754

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΣΤΕΦΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 592390

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 020049

ΣΤΥΛΙΑΝΗ Χ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Αρ. 29518
Α.Δ.Τ. Σ 576787

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01-30/09/2010	01/07-30/09/2010	01/01-30/09/2009	01/07-30/09/2009
Πωλήσεις αγαθών	23.278	6.789	48.290	13.033
Παροχή υπηρεσιών	1.370	350	1.793	524
Παροχή υπηρεσιών	20.801	14.653	29.778	18.576
Μικτά κέρδη / (ζημία)	7.975	7.800	12.394	8.799
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.683	4.682	3.480	5.138
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων	906	4.466	2.274	5.681
Μείον φόροι	(1.847)	(863)	(3.428)	(970)
Καθαρά ενοποιημένα αποτελέσματα μετά φόρων (Α)	(1.141)	3.783	(1.154)	4.711
Κατανεμημένα σε:				
Διοικήτες της μητρικής	(1.782)	2.293	(2.852)	2.523
Δικαιώματα Μετοχητής	641	1.490	1.698	2.188
Λοπά Συναλλογικά Έσοδα / (Έξοδα) μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(28)	114	(172)	(7)
Πώληση Ϊδιων μετοχών	0	0	266	266
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0	0	(5)	(5)
Επιδράσεις από την συγχώνευση θυγατρικών και εκτός ομίλου εταιρειών	0	0	228	228
Λοπά Συναλλογικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(28)	114	317	482
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (Α)+(Β)	(1.169)	3.897	(837)	5.193
Διοικήτες της μητρικής	(1.797)	2.345	(3.311)	2.144
Δικαιώματα Μετοχητής	628	1.552	2.474	3.049
Βασικό Κέρδη / (ζημία) μετά από φόρους ανά εκδοθέντα μετοχή (σε € μετοχή)	(0,0538)	(0,0292)	(0,0173)	(0,0153)
Κέρδη/(ζημία) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	10.845	7.587	13.755	8.661
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01/01-30/09/2010	01/07-30/09/2010	01/01-30/09/2009	01/07-30/09/2009
Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	0	0	0	0
Παροχή υπηρεσιών	1422	473	1401	467
Μικτά κέρδη / (ζημία)	854	192	699	101
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(123)	13	(30)	(505)
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων	953	41	540	(928)
Μείον φόροι	(23)	(4)	98	100
Καθαρά Κέρδη / (Ζημία) μετά φόρων (Α)	930	37	638	(828)
Λοπά Συναλλογικά Έσοδα μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(2)	(4)	(2)	(2)
Επανεκτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(2.515)	305	3.682	714
Αναβαλλόμενα φορολογικά αποθεματικά χρημ. στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(64)	(132)	(241)	(143)
Πώληση Ϊδιων μετοχών	0	0	251	251
Λοπά Συναλλογικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(2.581)	169	3.690	820
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους (Α + Β)	(1.651)	206	4.328	(8)
Κατανεμημένα σε:				
Διοικήτες της μητρικής	(1.651)	206	4.328	(8)
Δικαιώματα Μετοχητής	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημία) μετά από φόρους ανά μετοχική-βασικό (σε € μετοχή)	0,0281	0,0227	0,0039	(0,0050)
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	(24)	48	91	(471)

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα) - Έμμεση Μέθοδος

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/2010	01/01-30/09/2009	01/01-30/09/2010	01/01-30/09/2009
Κέρδη / (ζημία) προ φόρων	806	2.274	953	540
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Απορρίψεις	11.004	11.935	99	121
Προβλέψεις - Απομειώσεις	0	(153)	0	520
(Κέρδη) / (ζημία) από συναλλαγματικές διαφορές	(167)	(119)	(219)	(121)
(Κέρδη) / (ζημία) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(14)	6	0	0
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	88	90	5	3
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημία) επενδυτικών δραστηριοτήτων	0	(1.750)	0	0
Έσοδα από κρατικές επιχορηγήσεις	(1.842)	(1.680)	0	0
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	2.317	3.101	118	221
Έσοδα τόκων	(1.018)	(484)	(991)	(1.216)
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	(1.304)	(9)	0	0
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(9.448)	(45.587)	(2.487)	(3.467)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	15.218	38.183	1.036	10.595
Καταβληθέντα φόροι	34	(1.388)	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(74)	(176)	(2)	(2)
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	15.600	4.265	(1.488)	7.194
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και Ϊδιων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.259)	(3.086)	(261)	(31)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και Ϊδιων παγίων	190	92	0	0
Εισπράξεις από χρηρηθέντα δάνεια	0	0	0	2.600
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύληγη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	251
Αύξηση από εισφορά κεφαλαίου θυγατρικών	0	2.033	0	0
Εισορές από κρατικές επιχορηγήσεις	1.139	11.811	0	0
Πωλήσεις Ϊδιων μετοχών	0	266	0	0
Μεταβολή συμμετοχών σε κοινοπραξίες	0	(9)	0	0
Επιστροφή φόρου από Πώληση μετοχών θυγατρικών εξωτερικού	0	7.281	0	7.281
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(3.930)	18.388	(261)	10.101
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληθέντα δάνεια	15.184	52.389	780	0
Εξοφλήσεις δανείων	(30.281)	(56.649)	(636)	(647)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μεθόδων	(991)	(1.295)	(37)	0
Καθαρές πληρωμές/επισπράξεις τόκων	(1.008)	(2.134)	151	(9)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(48)	0	(48)	0
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(17.144)	(7.689)	210	(656)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(5.474)	14.964	(1.539)	16.639
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	15.600	13.011	7.146	565
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα τέλους περιόδου	219	(218)	218	(218)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</				